А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_13.08.2019 г._                                                                        № __229-п__

п.Сеймчан
 Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, организации пассажирского транспортного сообщения на территории Среднеканского городского округа, повышения безопасности дорожного движения и урегулирования отдельных вопросов организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 06.08.2019 года № 223-п «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 26.10.2016 года № 304 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                        О.Н. Герасимова

Исп.Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от __13.08.2019 г.__  № __229-п_

Документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

Документ планирования регулярных перевозок на муниципальных маршрутах муниципального образования «Среднеканский городской округ» разработан в целях установления Комплексного плана (перечня мероприятий) по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах муниципального образования «Среднеканский городской округ», а также повышения качества и эффективности транспортного обслуживания населения муниципального образования «Среднеканский городской округ» в части пассажирских перевозок.

1. Маршрутная сеть муниципальных маршрутов регулярных
перевозок и виды перевозок

	Количество маршрутов
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Вид регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4

	1
	1
	п.Сеймчан – с.Верхний Сеймчан – п.Сеймчан
	по регулируемым тарифам

2. Комплексный план (перечень мероприятий) по развитию
регулярных перевозок на муниципальных маршрутах
Магаданской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка (утверждение) и ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	с 1 января 2016 года постоянно
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	2.
	Включение сведений об организации, изменении или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в реестр маршрутов или изменение таких сведений в реестре маршрутов
	в течение 7 календарных дней со дня принятия уполномоченным органом решения об установлении, изменении или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	3.
	Формирование предложений по объему предоставления субсидий из областного бюджета для частичного возмещения затрат на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам на очередной финансовый год
	ежегодно (июнь - июль)
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	4.
	Проведение аукционов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд"
	по мере необходимости, а также в связи с окончанием срока действия муниципальных контрактов
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	5.
	Выдача карт маршрутов регулярных перевозок перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам по результатам заключения государственных контрактов
	в течение 10 календарных дней после заключения муниципального контракта на срок его действия
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	6.
	Принятие решения об изменении вида регулярных перевозок или установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	в случае принятия соответствующего решения уполномоченным органом в срок, не превышающий 45 календарных дней со дня приема заявления
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	7.
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	по мере принятия уполномоченным органом решения об открытии маршрута по нерегулируемым тарифам
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	8.
	Выдача свидетельств на осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по результатам открытых конкурсов
	в течение 10 дней со дня проведения открытого конкурса на срок не менее чем 5 лет
	Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

______________

2